Kostenschatzung

Kosten Freianlagen

KG

200
230
290
410

500
510
520
530
540
550
570
590

700
730

Bezeichnung

Herrichten und Erschlieen
Nichtoffentliche ErschlieBung
Sonstige ErschlieBung

Entwasserung

AuBenanlagen

Gelandeflachen

Befestigte Flachen
Baukonstruktionen in AuRenanlagen
Technische Anlagen in AuBenanlagen
Einbauten in AulRenanlagen

Pflanz- und Saatflachen

Sonstige AulRenanlagen

Sonstige Baunebenkosten

Honorare

Summe Planungs- und Baukosten

Kostentragung Landkreis

Summen Kostentragung Landkreis RV

BSW Nord

0€
0€
0€
0€

217.244 €
18.897 €
50.113 €

0€
15.351 €
58.941 €
59.698 €
14.244 €

39.104 €
39.104 €

256.348 €

100%

256.348 €

Anlage 5 zu 0064/2021

Campus

0€
0€
0€
0€

1.496.342 €
49.010 €
622.190 €
133.429 €
157.437 €
218.841 €
192.799 €
122.635 €

269.342 €
269.342 €

1.765.683 €

50%

882.842 €

Freianlagen

Umgriff Halle

153.917 €
76.906 €
47.261 €
29.750 €

242.377 €
3.927 €
109.961 €
0€
110.163 €
0€

9.996 €
8.330 €

71333 €
71333 €

467.627 €

100%

467.627 €



