Kostenschätzung

Kosten Freianlagen

KG	Bezeichnung	BSW Nord	Campus	Umgriff Halle
200	Herrichten und Erschließen	0€	0€	153.917 €
230	Nichtöffentliche Erschließung	0€	0€	76.906 €
290	Sonstige Erschließung	0€	0€	47.261 €
410	Entwässerung	0€	0€	29.750 €
500	Außenanlagen	217.244 €	1.496.342 €	242.377 €
510	Geländeflächen	18.897 €	49.010 €	3.927 €
520	Befestigte Flächen	50.113 €	622.190 €	109.961 €
530	Baukonstruktionen in Außenanlagen	0€	133.429 €	0€
540	Technische Anlagen in Außenanlagen	15.351 €	157.437 €	110.163 €
550	Einbauten in Außenanlagen	58.941 €	218.841 €	0€
570	Pflanz- und Saatflächen	59.698 €	192.799 €	9.996 €
590	Sonstige Außenanlagen	14.244 €	122.635 €	8.330 €
700	Sonstige Baunebenkosten	39.104 €	269.342 €	71.333 €
730	Honorare	39.104 €	269.342 €	71.333 €
	Summe Planungs- und Baukosten	256.348 €	1.765.683 €	467.627 €
	Kostentragung Landkreis	100%	50%	100%
	Summen Kostentragung Landkreis RV	256.348 €	882.842 €	467.627 €